
Samal ajal kui Pärnu-
maa ja kogu Eesti ela-
nikkond on vähenenud, 
on Kihnu rahvastik aas-
ta jooksul 13 inimese 
võrra kasvanud. Posi-
tiivne oli möödunud 
aasta jooksul ka Kihnu 
iive, aasta jooksul sün-
dis 12 last ja suri 6 ini-
mest.

Aastaga vähenes Pärnu-
maa elanike arv rahvasti-
kuregistri andmete järgi 
1098 inimese võrra ja vaid  
neli valda on inimesi juur-
de võitnud. Kogu maakon-
na kõige suurem kasv oli 
Kihnu vallas, kus 2012. aas-
ta alguses oli 715 ja täna-
vu jaanuari alguses 728 ini-
mest - seega on Kihnu 13 
inimesega plussis.

Eriti rõõmustav on, et  ka 
Kihnu iive on kuue inimese-

ga plussis: möödunud aas-
tal sündis 7 poissi ja 5 tüd-
rukut. Kihnus sündis ka 
tüdrukutest kaksikutepaar 
Hebe-Ly ja Kene-Ly Lehola 
(Pildil koos õe Hetteliga). 

Vallasekretär Heldy Põl-
luste sõnul on Kihnus posi-

tiivne iive mitmel viimasel 
aastal. Paraku kõik rahvas-
tikuregistri järgi Kihnu sün-
dinud lapsed siinsesse las-
teaeda ega kooli ei tule, 
vaid on koos vanematega 
Kihnu valda vaid sisse kir-
jutatud. Kihnu Leht
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BRONEERIMINE 
TELEFONIL   512 4013 (kella 
8:00 -st kuni 15:00-ni) 

Lennule koha broneerinu on 
kohustatud lennust loobumise 
korral sellest koheselt teatama 
telefonil 512 4013 

 PÄRNU - KIHNU KIHNU - PÄRNU

ESMASPÄEV

09:00
11:00 (kaubalend)
13:00 (kaubalend)

15:30

09:30
11:40
13:40
16:00

TEISIPÄEV 09:00
15:30

09:30
16:00

KOLMAPÄEV 09:00
15:30

09:30
16:00

NELJAPÄEV

09:00
11:00 (kaubalend)
13:00 (kaubalend)

15:30

09:30
11:40
13:40
16:00

REEDE
09:00
14:30
15:30

09:30
15:00
16:00

LAUPÄEV 10:00
15:30

10:30
16:00

PÜHAPÄEV 14:30
15:30

15:00
16:00

Kihnu iive taas positiive
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Mark Soo saa re uue fi l-
mi „Ras mus, kor mo nau-
did ning...“ pea te ge la ne  
Ras mus leiab, et see on 
to re fi lm ja mõt leb ju ba 
prae gu, kui to re oleks se-
da üks kord oma las te le 
näi da ta.

„Oli vä gev küll. See al gus 
oli et te nal ja kas,“ rää kis Ras-
mus fi l mist ja täp sus tas, et 
just see koht, kus nen de är-
ka mist fi l mi ti ja nad unis te-
na vend Rai mon di ga tei ne-
tei selt tek ki pealt ära kis ku-
sid. Eri ti nal ja kaks peab Ras-
mus ka se da koh ta, kus ta 
koos teis te las te ga lau lis ja 
esi reas kõr va le vaa tas ja nä-
gu sid te gi.

Ras mu sest ja teis test Kih-
nu las test ning nen de su he-
test loo du se ga kõ ne lev fi lm 
esi li nas tus jaa nua ri al gul 
Tal lin nas So la ri se kes ku ses, 
kuu lõ pus sai se da vaa da ta 
ETV ek raa nil ning Pär nu teat-
ris toi mu nud Mark Soo saa re 
uu te fi l mi de õh tul. Seal li nas-
tus ka te ma tei ne uus fi lm - 
Ma ni ja saa rel fi l mi tud „Me re-
ta gu sed.“

Ras mus rää kis, et esi li nas-
tu se ajal suu rel ek raa nil oli 
fi l mi pa rem vaa da ta kui te le-
vii so rist, kui gi iseen nast ei 
ol nud hea nä ha, sest ta na tu-
ke hä be nes tei si ini me si, kes 
saa lis is tu sid.

Rai mon di sõ nul oli ki no-
saal rah vast nii täis, et kõik 
ini me sed ei mah tu nud too li-
de le ära ja osad is tu sid trep-
pi del. Nii Rai mon di kui Kai-
sa ar va tes oli te ge mist vä ga 
lõ bu sa fi l mi ga, mis esi me sel 
vaa ta mi sel oli eri ti nal ja kas. 

„Al gul hak ka sid An na-Li dia 
ja Joo nas naer ma ja siis ko-
gu saal. See oli siis, kui An na 
Li dia üt les fi l mis Rai mon di-
le, et tal on pe pu pal jas,“ ju-

tus tas sa mu ti esi li nas tu sel 
käi nud Kai sa.

„Et te vä gev oli. Ma po leks 
us ku nud, et see nii nal jaks 
on,“ rää kis Rai mond. „Täp-
selt,“ li sas Kai sa, „ma ar va-
sin, et see on liht salt ta va li-
ne dok fi lm.“ Mõis ta gi te gid 
las te le nal ja need ko had, kus 
nad iseen nast, oma kaas la si 
ja fi l mi le ta ba tud to re daid üt-
le mi si nä gid.

Lap sed rää ki sid, et fi l mis 
pi di kih nu keelt rää ki ma 
ning mõ ni kord läks see mee-
lest ära, see pä rast jäi fi l mi le 
koht, kus Rai mond es malt 
maesõ ma kieles rää gib ja 
siis kih nu kee le le üle lä heb. 
(Kih nu Le he le an tud in terv-
juus rää ki sid lap sed ai nult 
kih nu kee les)

Ras mus ja Rai mond ju tus-
 ta sid, et nen de üle san ne 
oli te ha oma iga päe va seid 

toi me tu si ja Mark Soo saar 
oli kaa me ra ga juu res. „Ma 
oleks pa pa ga tei nud kosk la-
puu ri nii kui nii,“ lau sus Rai-
mond. Ras mus täp sus tas, et 
te mal oli va ja roh kem rää ki-
da, tei sed lap sed pi did te ma-
ga kaa sas ole ma.

Ras mu se sõ nul ei tun dud 
ta fi l mi mi se ees min git hir-
mu, ka ei ol nud see vä si tav 
ega tüü tu. „Me oli me ju kok-
ku lep pi nud,“ lei dis tei se 
klas si poiss as ja li kult, et kok-
ku le pe test peab kin ni pi da-
ma. Koos saa re vaht Ar vo, 
va nai sa ja ven na ga Sor gu 
saa rel käia, lin nu pe si ot si da 
ja lin de rõn gas ta da meel dis 
tal le iseä ra nis häs ti. 

„Kor mo nau did olid nii õud-
sed, ise gi nen de ti ted,“ rää-
kis poiss. Ela mus oli te ma 
jaoks, et lin nu mu na oli külm, 
aga kor mo ra ni poeg tu li-

kuum. Ras mus teab ka kaad-
ri ta gu seid sei ku ja lui gee ma 
rõn gas ta nud Ar vo krii mus tu-
si ja si ni kaid. „See luik te gi ik-
ka vä ge vat häält küll,“ mee-
nu tas Ras mus ja üt les mi tu 
kor da, et loo dus meel dib tal-
le vä ga. 

„Lin nud on kõi ge vä ge va-
mad loo mad,“ li sas ta. Poiss 
loo dab, et järg mi sel aas tal 
hak ka vad kosk lad te ma teh-
tud kosk la kon gi des se pe sit-
se ma. 

„Ai nult me pea me en ne ke-
va det sealt mä da mu na ära 
võt ma,“ tu leb tal le meel de.

Kuid Ras mus on ka ju ba 
kau ge ma tu le vi ku pea le 
mõel nud. „Siis, kui mul en-
dal lap sed on, on kind las ti 
vä ga hea nei le näi da ta, mil-
li ne ma väik se na olin,“ arut-
les ta.

Ras mu se ema Ly rää kis, et 

Toimetaja Anu Saare    tel 514 5223
Kujundaja Pille Paalam
Väljaandja Kihnu Vallavalitsus
Trükikoda Hansaprint
Tiraazh 250

Kihnu Leht ootab teateid, kaastöid, fotosid, õn-
nitlusi ja kuulutusi e-posti aadressil kihnuleht@
gmail.com ja 
info@kihnu.ee, samuti võib need tuua 
Kihnu vallavalitsusse. 

Toimetus

Rasmus koos vanaisa Juku ning saarevahi Arvoga teel Sorku, linnupoegi rõngastama.

Soo saar jääd vus tas Kih nu lap sed fi l m
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oli va rem suu re mat osa fi l mi-
tud kaad reid näi nud, see pä-
rast suu tis ta Tal lin nas esi li-
nas tu sel end las test dis tant-
see ri da ja is tu da saa lis kui 
vaa ta ja, kui gi en nast pä ris 
ära lõi ga ta ka ei saa. 

„Mi nu jaoks oli see to re, ju-
tus tav lu gu,“ rää kis ta. Te ma 
sõ nul Ras must kaa me ra ei 
se ga nud ja nii oli Soo saa rel 
õn nes tu nud ta ba da nii mõ-
ni gi ehe kaa der ja sü da mest 
tul nud üt le mi ne.

„Mi nu kui ema jaoks teeb 
fi l mi eri ti väär tus li kuks see, 
et näen aas ta te pä rast mil li-
sed mi nu lap sed olid,“ rää-
kis ta. 

 St seen hom mi ku söö gi laua 
juu res on kind las ti pal ju de 
ema de jaoks rõõ mus ära-
tund mi ne, et ka teis tes pe re-
des on sa ma moo di. „Need 
viis unist last ja see jonn sin-
na juur de, kui das kee gi teist 
tas si ta hab,“ nae ris Ly. Ta li-
sas, et las te jaoks ei ol nud 
võõ ris tust en nast suu rel ek-
raa nil nä ha ega sel list mo-
men ti, mil le pä rast peaks sil-
mi peit ma. 

„Eks nad tõm ba vad ik ka ka, 
et Ras mus hak kab au tog ram-
me ja ga ma ja on nüüd kaks 
kor da kuul sam ja kolm kor-
da kuul sam,“ nae ris ta.

Sarja esimene fi lm
Au tor Mark Soo saar rää kis, 

et loo dus jõud ei ol nud sel le 
fi l mi te ge mi sel te ma poo lel 

ja see pä rast ei läi nud kõik 
pä ris plaa ni pä ra selt. Sor gu 
saa rel ei saa nud ta fi l mi võ te-
tel käia nii pal ju, kui ta oleks 
taht nud, sest kui lei ti las te le 
ja saa re vaht Ar vo le so bi nud 
aeg, sai ta kis tu seks tu gev 
tuul ja nii juh tus pä ris mi tu 
kor da. Ka oli Soo saa re sõ-
nul eel mi sel ke va del lin nu pe-
sit su saeg ta va pä ra sest küm-
me päe va va ra sem ja see lõi 
plaa nid vei di se gi. Kol man-
daks häi ri vaks tõ sias jaks oli, 
et las te ehi ta tud kosk la pe sa-
des se sel aas tal sis se ei ko li-
tud. 

„Või bol la on ka kosk la tel 
sar na selt ini mes te ga va bu 
kor te reid roh kem, kui neil 
va ja on,“ arut les ta.

Soo saa re sõ nul oli te ge mist 
sar ja esi me se fi l mi ga ja ETV 
tun neb hu vi viie poo le tun ni-
se fi l mi vas tu. Ju ba prae gu 
oleks fi l mi me hel ma ter ja li ka-
he fi l mi tar vis, kuid en ne sü-
gist ta üh te gi val mis ei tee, 
sest su vi seid kaad reid oleks 
va ja juur de võt ta ja lõpp tu le-
must vii mis te da. Ka järg mi-
se fi l mi pea te ge la ne on Ras-
mus, eda sis te te koh ta ta täp-
selt öel da ei os ka, kuid tee-
maks jääb ik ka lap sed ja loo-
dus ,lap sed ja viiu li mäng. 

„Fil mis te kib sel li ne kolm-
nurk: lap sed - loo dus- muu-
si ka, sest ka loo dus on muu-
si kat täis,“ mõ tisk les fi l mi au-
tor.

Anu Saa re

Kormonautide kisa teeb Rasmuse päris kurdiks!

mi le
 El vi Ve si ku le väl jas ta ti ka su tus lu ba kuu ri ela muks re-

konst ruee ri mi sel ko ha-aad res sil Ku ra ga 2; Ku ra ga ela-
mu-lau da lä hiaad res siks mää ra ti Ku ra ga 1;

 Klii ma sead me te pai gal da jaks Kih nu Koo li au las se va li-
ti ma da lai ma pak ku mi se tei nud Kih nu Ma jan du se OÜ;

 Moo dus ta ti in ven tuu ri ko mis jon koos sei sus Ing var 
Saa re (ko mis jo ni esi mees), Kül li Ma dis soo ja Maie Aav 
(ko mis jo ni liik med). Ko mis jo ni üle san deks sai teos ta da 
nii kas sa kui va ra de in ven tuur 31. det semb ri 2012 sei su-
ga;

 SA-le Kih nu Kul tuu ri ruum väl jas ta ti ka su tus load kuu-
ri, sau na, ai da ja keld ri re konst ruee ri mi sel Root si kü la kü-
la Met sa maa ka tast riük su sel; 

 Muu de ti Kih nu Val la va lit su se 25. juu li 2011 kor ral dust 
„Ha jaa sus tu se veep rog ram mi taot lus te ra hul da mi ne“ 
ja kin ni ta ti Jaa nus Kott´i ha jaa sus tu se veep rog ram mi 
aruan ne;

 Muu de ti Kih nu Val la va lit su se 25. juu li 2011 kor ral dust 
„Ha jaa sus tu se veep rog ram mi taot lus te ra hul da mi ne“ ja 
kin ni ta ti Jo han nes Lea se ha jaa sus tu se veep rog ram mi 
aruan ne;

 Kih nu val la le väl jas ta ti ka su tus lu ba ole ma so le va le 
koo li puur kae vu le pum ba ma ja püs ti ta mi sel;

 Kuu lu ta ti väl ja rii gi han ge „Kih nu Sua ru sa da ma ehi tus-
töö de I ja II etapp“;

 Kuu lu ta ti väl ja liht me net lu se ga rii gi han ge „Lem si reo-
vee pu has ti re konst ruee ri mi ne“;

 Kih nu Koo li di rek to ri ko hu se täit ja Too mas Pa ju la le an-
ti töö suh te ajaks üü ri le mu nit si paa le lu ruum;

 Ava ti liht me net lu se ga rii gi han ke ”Lem si reo vee pu has-
ti re konst ruee ri mi ne” pak ku mu sed ja kva li fi t see ri ti kõik 
kolm pak ku mu se esi ta nud fi r mat;

 Kin ni ta ti Kih nu Rah va ma ja poolt osu ta ta va te tee nus-
te hin nad;

 MTÜ Peer ni Sa da maa ren du se le eral da ti pro jek ti „Lao 
sa da ma ka la vas tu võ tu hoo ne re no vee ri mi ne koos ka la-
pum pa mis süs tee mi pai gal da mi se ga“ el lu vii mi seks 1500 
eurot;

 Lõ pe ta ti hool dus ja puu de ga ini me se toe tu se maks mi-
ne;

 Maks ti ük sik va ne ma toe tust; 

 AS-le Japs väl jas ta ti pro jek tee ri mis tin gi mu sed ole ma-
so le va külm hoo ne laien da mi seks ning sel lest tu le ne valt 
ka na li sat sioo ni- ja vee ra ja tis te osa li seks üm be re hi ta mi-
seks;

 Kih nu val la le väl jas ta ti pro jek tee ri mis tin gi mu sed kü la-
kii ge pro jek tee ri mi seks Va na rah va ma ja ka tast riük su sel;

 Tun nis ta ti nur ju nuks liht me net lu se ga rii gi han ge „Lem-
si reo vee pu has ti re konst ruee ri mi ne“, ku na kõi gi pak ku-
mus te mak su mu sed üle ta sid han ke le pin gu eel da ta vat 
mak su must;

 Kuu lu ta ti väl ja uus liht me net lu se ga rii gi han ge „Lem si 
reo vee pu has ti re konst ruee ri mi ne“.

DET SEM BER JA JAA NUAR  
VAL LA VA LIT SU SES:



jaanuar  2013  4

Pul ga pit si tüe tu ba

Sel le tal võ õpi mõ Kih nu 
Muu siu mis pul ga pit si te-

ge mä. Püe rä me tä he le pa nu 
va na dõ os kus tõ uur mi se le 
ning ka su tu sõs oid mi se le. 
Uvi ta vad ning kie ru li sõd tüe-
võt tõd mit te to he ää ka du-
da. 

Abi ju hen da ma ning õpõ-
ta ma tu lõb Kal ju El vi, kis si 
mões tab et te jõ lu sast egä su-
gust kih nu nja pu tüed te hä 
ning ond nõu dus oma tiäd-
mi si nuõ rõ ma tõ lõ kua ja ga-
ma. 

Vas ta tu lõ lik ning abi val mis 
El vi ond en ne mä gid muu siu-
mis tüe tu bõ ju hen da mõs 
käün ning ei põ lõ pae lus pi-
dän kua näi teks vast la päe las tõ ga uu ri luud te hä.

Esi me sel ede val mis ta val ko go sua mi sel nel jä bä, niä ri kuu 
17. pää vä riä kis El vi, et pul ga pit si te ge mi seks on ta ris:

1. Pul gad, vä hä mält 16 tk (ai tab esi me se kjõt sa pit si jaos 
küll) – nied ond muu siu mis olõ mõs.

2. Niit (so bib puõ li niit nr 40 või mu li nee, mis 3-kied seks 
aru tõt) – val gõ, si ni ne, pu na nõ ning roo sa.

3. Nüe põe lad või ka la luud (kõe gõ pa ra mad ond kii sa või 
ahu na luud)

4. Pa di (um bõs 30 x 50 cm) – ti he, peb re de ning lii va se gust 
pa di. Pad ja te ge mi se gä ond tal võ kie ru li sõm sel le pä räst, et 
kui va lii va ond ras kõ sua ja. Kui mõ nõl ko do pul ga pit si pa di 
mue du tüh jä see säb, siis võiks kor ra ka su ta an da.

Tüeks lä häb lah ti es mäs pä, niä ri kuu 28. pää vä kel lä 4. Kõik 
uvi li sed ond uõ tõt ning sel le pä rast mit te tu lõ ma ta jäe ge, et 
mõ ni tüe va hend puu du ond – ua ta mõ, äkest suab mõ nõs-
tõst lae nu ta.

Ak ka mõ koos käü mä egä es mäs pä kel lä 4.

Pil di võist lus „Pä ri müs pä ri jä le”

Kul tuu ri mi nis tee rium ond sel le aas ta kuu lu tan pä rän di-
aas tas ning jueht lau sõ ond „Pä ri jä tä põ lõ gid pä rän dit”. 

Muu sium ta hab jäd vus ta prae gust sei su Kih nus: kui pae lu 
lap sõd-nuõ rõd kand vad ede ko he va nõ ma tõ tiäd mi si ning 
elä mi se vii si? Kas ning ku das va nõ mad lap si õpõ ta vad? Kus 
viel nuõ rõd sua vad kih nu kom bõ si-tüe võt tõ si-tant sa-lau la-
üt le mi si õp pi? Kas ent se tel as jõl ond nuõr dõ mie lest väär-
tüst?

Muu sium kut sub üles pil tä te ge mä sel lest, ku das kih nu kul-
tuu ri pä rän dit nuõr dõ lõ  ede ko he an das sõ, ku das nuõ rõd 
ning va nõ mad kihn la sõd selt sis mõn da te gäd, ku das ühed 
õpõ ta vad te ge mi se käi kus tei si. 

Võist lu sõ lõ uõ ta mõ tä nä vas ta teh tüd pil tä. Ja ga mõ aas ta 2 
voo roks: 1. voo ro täh taeg ond sui ee nä kuu lõp pus ning sel le 
voo ro pa ra mad pil did läht väd see nä piä le Kih nu tan su pää-
vä üri tu sõl rah va ma jas. 2. voo ro täh taeg ond tal võ jõu lu kuu 
lõp pus. Pa ra ma tõ lõ an das sõ au jõn nad. 

Pil dis tä ge ning tuõ gõ pil did jul gõst muu siu mi. 
Pil tä võib tõua plaa di, pul ga või pap ri piäl, aga juu rõ piäb 

kind last olõ ma mär gi tüd pil di ning pil dis tä jä ni mi.

Näi tus „Kihn las tõ tä nä veta li nõ 
nja pu tüe – pit sid ning ti kan did”

Tä nä ve tal võ kut su mõ kihn la si üles roh kõm väl läõmb lõ-
ma ning pit sä te ge ma. Si hiks ond sie, et suu rõn da roh-

kõm tik ki jä te ehk väl lä-õmb lõ ja tõ ning pul ga- või ie gel- või 
mis ta hes muu pit si te gi jä te ul ka kihn las tõ siäs. 

Var ras tõ ga ku du mi ne ond Kih nus et te iä jär je piäl, aga väl-
läõm mõl dud ning pit se gä kao nis tõt pad ja püü rä , kä te rä ti ku-
si, käü si, ta nu si vm te häs se lii ga vä hä. 

Prae gu ond pa ras aeg tik mis- ning ie gel dus nõe lad ning lõn-
gad-nii did väl lä ot si ning jõ lu si as ju te ge mä aka ta. Eri ti uõ-
tõt ond kih nu pä rä sed as jad – ua ta gõ ee de kjõrs tust, sas ja 
jär ge te hä ta ha tõ.

Tä nä ve ta lis tõ nja pu tüe de näi tus ava tas sõ lau pa, 18. le he-
kuu pää vä. Mi ne vas ta kuu lu ta si mõ väl lä võist lu sõ ning sie 
miel dis kõi kõ lõ. 

Tä nä vas ta tie me siis se dä sam mu tõ: kuu ae ga suab töid 
imet le dä ning in de si an da ning 15. jua ni kuu pää vä, kui toi-
mub Suur kä si tüe päe muu siu mis, kuu lu tas sõ väl lä või ta-
jad.

Küünd lä päe muu siu mis

2. küünd lä kuu pää vä kel lä 12 pa nõ mõ küünd läd põ lõ ma 
ning mõt lõ mõ sel le piä le, et 93 aas tad ta ha ko he sõl mi ti 

Tar tu ra hu le ping - lõp pis Va ba dus sõ da ning Nõu ko go dõ Ve-
ne mua tun nis tas Es ti Va ba rii gi ise seis vust. 

Kihn las tõst ond vap ru sõ iest la hen gu väl jä piäl suan kõr gõ 
riik li ku au mär gi – Va ba dus ris ti – Ja kob Türk (sün dün 24.VII 
1899) ning Jaan Vid rik (sün dün 21.VIII 1896).

Türk tie nis Pär nü kait sõ pa tal jo nis ning 9. ja la väe rü ge men-
tis, võt tis osa pae lu dõst la hen gu tõst. Tä mäl ond II lii gi 3. jar-
gu Va ba dus rist.

Vid rik oli nuõ rõm-al loh vit ser, tie nis Va ba dus sõ jas 6. ja la-
väe rü ge men tis rat sa luu ra ja tõ ko man dos rüh mä va nõ ma na 
ning võt tis osa pae lu dõst la hen gu tõst. Sai põ ru ta. Tä mäl 
ond II lii gi 3. jar gu Va ba dus rist.

Muu sium kut sub üles nen de mies te koh ta roh kõm tiä dä 
and ma, pil tä või jut ta muu siu mi tuõ ma!

Küünd lä päe riä gib 
oma uur mis tüest kua 
Tar tu Üli kuõ li ma gist-
rant Jaan Su dak, tee-
maks ond kihn las tõ 
usk mi sõd ning unõn-
jaod.

Oma kä si tüe raa ma-
tut „Mõ nõd nop põd 
kih nu nja pu tüest” esit-
le väd raa ma tu ko go-
pa ni ja Ing rid Uus ning 
Är mä Roo si.

Ko hal ond Kih nu 
nuõ rõd lõt sa män gä-
jäd ie sot sõs Oris sel jä 
Ree da ga.

Noo di Maie

Muu sium an nab tiä dä
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VII MA NE AEG 
NI ME TA DA OMA 
KAN DI DAA DID 
VAL LA AU TA SU DE LE

  Ala tes 2006. aas tast tun-
nus ta vad val la va lit sus ja val-
la vo li ko gu kihn la si ja kih nu-
le head te ge vaid ko da nik ke 
au ta su de ga. 

Kih nu val la au ta sud on Kih-
nu val la au ko da ni ku au ni me-
tus, aas ta kihn la se au ni me-
tus, elu töö pree mia ja val la-
va lit su se tä nu ki ri.

Val la au ta su de and mi se 
taot lu si on õi gus esi ta da vo-
li ko gu liik me tel, val la va lit su-
sel, val las te gut se va tel ju rii-
di lis tel isi ku tel ja Kih nu val-
la ela ni kel. 

Kir ja lik ku taot lust, mil les 
pea vad si sal du ma et te pa-
ne ku te gi ja ni mi, aad ress 
või asu koht ja si de va hen-
di te numb rid, au ta sus ta mi-
seks esi ta ta va isi ku ni mi ja 
te ge vu sa la ning tee ne te kir-
jel dus, et te pa ne ku te ge mi-
se kuu päev ja taot lu se esi-
ta ja all ki ri, oo ta me 13. veeb-
rua ri ni.

Kut su me kõi ki üles ni me-
ta ma oma kan di daa te iga le 
val la au ta su le! 

Ole hea ja mõt le,
1) Kes on see mit te kihn la-
ne, kel le le saak si me sel aas-
tal an da Kih nu val la au ko-
da ni ku au ni me tu se val la-
le elu töö na osu ta tud väl ja-
paist va te tee ne te eest?
2) Kes on see Kih nu ela nik, 
kes vää rib aas ta kihn la se 
au ni me tust 2012. aas tal teh-
tud tee ne te või saa vu tus te 
eest?
3) Kel le le kih nas test kuu lub 
Si nu ar va tes eri li ne aus tu sa-
val dus Kih nu val la le elu töö-
na osu ta tud väl ja paist va te 
tee ne te eest?
4) Kes vää rik sid 2012. aas ta 
eest val la pool set tä nu?

Kind las ti on pe res roh kem 
kui üks ar va mus. 

Eel täi de tud et te pa ne ku te 
vor me saab rah va ma ja fua-
jeest, raa ma tu ko gust või val-
la va lit su sest, sa mu ti val la 
ko du le helt www.kih nu.ee, 
do ku men did-blan ke tid

Tä na vu täi tub 165. sün-
niaas ta päev Enn Uue-
toal, ke da rah vas teab 

roh kem Kih nu Jõn nu na.
Sel le kan ge me re me he mä-

les tu seks pü hen dab ki Kih-
nu Me re Selts oma sel leaas-
ta sed te ge vu sed.

Enn Uue toa ehk Kih nu 
Jõnn sün dis 21. no vemb ril 
1848. aas tal Kih nu saa rel. 
Ju ba väik se poi si na köi tis 
ja mee li tas poi si kest me ri. 

Pea gi alus tas ta oma me re-
sõi te ko ha li kel ki vi lae va del, 
kuid ju ba aas tal 1867 lah-
kus Kih nust Hää de mees te-
le, kust al gas Kih nu Jõn nu 
me re me hee lu suur tel pur-
je ka tel, mis kes tis 1913. aas-
ta tor mi se sü gis päe va ni, 
mil kuu lus kap ten huk kus 
koos oma vii ma se lae va ga 
Rock Ci ty Taa ni ran ni kul 
Bla vands hu ki lä his tel. 

Tä nu et te võt li ke le kihn-
las te le jõu dis Kih nu Jõn-
nu põrm 1992. aas ta juu li-
kuus ko du mul da Kih nu sur-
nuaial.

Hoo li ma ta vä he sest ha ri-
du sest, sai Enn Uue toast 
siis ki kap ten, pea le gi veel 
sil ma paist vam kui ta koo li-
ta tud ame ti ven nad. Jõn nu 
kuul sust mad rus te hul gas 
põh jus tas te ma meel div ise-
loom ja mees kon na sõb ra-
lik koht le mi ne. 

Et ta oli ka ise osav töö-
mees, im po nee ris ta sel le ga-
gi liht sa te le mad rus te le roh-
kem kui kõr gid ha ri tud kap-
te nid. 

Eks oma ja gu ai tas Jõn nu 
kuul saks te ha see gi, et ta 
pä ri nes Kih nu saa relt ja kõ-
ne les kih nu mur ra kut.

Kih nu Jõnn on öel nud, et 
merd ei mak sa kar ta, vaid 
tal le peab muia tes vas tu mi-
ne ma. Nii su gus te le mui ga-
vat ka me ri vas tu.

Mai al gu ses, jär je kord sel 
iga-aas ta sel tal gu päe val, 
alus ta me oma hooa ja ga. 

Ko ris ta me jõu jaa ma hoo-
ne ja ümb ru se, sea me  üles 
Kih nu Jõn nu tee ma li se näi-

tu se.
Sa ma päe va õh tul kut su-

me ko gu saa re rah vast ja tal-
gu li si näi tu se ava mi se le. Pä-
rast näi tu se ava mist, män-
gib tant suks an sam bel Ken-
tu kid.

Juu lis me re peo ajal hak-
ka me Jõu jaa mas ehi ta ma 
San gõ va na lot ja. Meil on al-
les te ma ku na gi ne lo di, mis 
küll va nu se tõt tu veel vae-
vu koos pü sib. 

Tee me selt si liik me te ja 
kõi gi va ba taht li ke hu vi lis te 
kaa sa bil val mis uue sa ma su-
gu se paa di. Kui kõik su jub, 
siis saa me peo lõ puks ehk 
ka paa di val mis. 

Kõik kel hu vi paa di ehi ta-
mi ses kaa sa lüüa, on oo da-
tud kam pa löö ma. Kaa sa 
võib võt ta ka lap sed.

Au gus ti lõ pus, 31. au gus-

til, on mui nas tu le de öö. Kui 
üleeel mi sel aas tal  tä his ta-
si me üht la si an sam bel Kih-
nu Pois te 15 juu be lit, siis 
eel mi sel aas tal oli vaik sem 
üri tus - te gi me me re äär de 
lõk ke, süü ta si me sel le lau-
lu saa tel ja igaüks, kes ko ha-
le tul nud, sai ol la ra hu li kult 
oma mõ te te, lau lu, me re ja 
tu le ga.

Sel aas tal alus ta me vei di 
va rem - rää gi me päe val Jõu-
jaa mas Kih nu Jõn nust ning 
käi me ära te ma haual, õh tul 
aga süü ta me taas me re ää-
res mui nas tu le de lõk ke. 

Lõk ke le kaa sa ja pä rast 
tant suks män gi vad Tuu le-
lõõt su ta jad.

Su ve jook sul on meil plaa-
nis tei si gi et te võt mi si, mil-
lest saab lu ge da meie FB- le-
helt ko du le he kül jelt.

Ago Ten son,
Kih nu Me re Selts

Kih nu Jõn nu aas ta 
Kih nu Me re Selt sis
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Öel dak se, et aeg len-
dab, kui sul on lõ bus. 
Kui see on tõ si, se le-

tab see, miks need eel mi sed 
viis kuud on möö du nud kii-
re mi ni kui sil ma pilk. See aeg 
ing li se kee le õpe ta mi sel on 
mul ol nud nii lõ bus, et mõ ni-
kord ma pean en nast nä pis-
ta ma, et kin del ol la, kas see 
po le mit te uni.

Ma nau din au ol la Er le asen-
du sõ pe ta ja ajal, kui ta on ko-
dus oma arm sa lap se ga. Mul 
on hea meel, et mind usal da-
ti, eri ti see pä rast, et mul ei 
ole va ra se mat õpe ta ja ko ge-
must ja mu ema keel on ing-
li se keel. 

Mi nu töös on mui du gi tõu-
sud ja mõõ nad, näi teks esi-
mes tel koo li nä da la tel olin 
mu re lik ja mõt le sin, et mi nu 
õpe ta jaks va li mi se ga teh ti vi-
ga. Ma ise gi nut sin öö sel mõ-
ni kord pat ja ja ar va sin, et 
kõik vih ka vad mind ja olen 
ha le dalt lä bi kuk ku nud. Aga 

ju mal tä na tud, et see nii ei 
juh tu nud. Tei sed õpe ta jad 
on nii abi val mid ja toe ta vad 
kõi ges ja te ki ta sid mi nus tun-
de, et olen koo li per re vas tu 
võe tud.

Ja need õpi la sed…..oih, 
need õpi la sed.... Ne mad on 
lõ bu sad! Mui du gi on päe vi, 
kui nad käi tu vad na gu hul-
lud, aga ül di selt see ik ka gi ül-
la tab mind, kui tar gad ja an-

de kad noo red nad on. Te ge-
li kult on na tu ke häi riv, sest 
ise gi siis, kui nad lol li ta vad 
tun nis, pa ne vad nad mind 
lõ puks naer ma, et ma unus-
tan, miks ma olin esial gu vi-
ha ne. Ka va lad õpi la sed :).

Meil on õpi la si, kes on ula-
kad ja lol li ta vad ko gu aeg 
tun nis, ja õpi la si, kes on tõ-
si sed ja ta ha vad tööd te ha 
ja ka õpi la si, kes on vaik sed 
ja hä be li kud ja ta va li selt üt le-
vad ai nult mõ ne sõ na ter ve 
tun ni jook sul, kui üld se. Te-
ge li kult ma usun, et õpi las te-
le meel dib mi nu üle nal ja te-
ha ja mõ ni kord meel dib ka 
mul le te ha mi da gi ru ma lat 
ja piin lik ku, et neil oleks mil-
le gi uue üle naer da.

Veel üks suu re pä ra ne asi 
Kih nu koo lis on toit. Lõu na-
söö gid, mi da pa ku vad Tal-
vi ja Me ri ke, on tae va li kud. 
Need on nii maits vad, et soo-
vin, et Kih nu koo lis õpe ta-
taks, kui das sel li seid söö ke 

val mis ta da ja mi na saak sin 
õpi la ne ol la. Ise gi nüüd se da  
kir ju ta des jook seb mu suu 
vett ja ma mõt len, mi da järg-
mi sel nä da lal pa ku tak se.

Ma ta hak sin sü da mest tä-
na da kõi ki, kes on mind ai-
da nud ja toe ta nud sel le aja 
jook sul. Mi nu tä nu kuu lub 
kõi ki de le õpe ta ja te le, kes 
on abi val mid ja pa nid mind 
tund ma pe re liik me na, õpi-
las te le, kes on arm sad ja lõ-
bu sad, kok ka de le ja abi lis te-
le, kes tee vad meie koo li pe-
re täius li kuks. Ma olen nau-
ti nud neid kuid nii pal ju, et 
tih ti unus tan, et see on mi-
nu töö ja mit te mäng. Mõ-
nes mõt tes on na tu ke kurb, 
et mi nu asen da ja töö on aju ti-
ne, aga need mä les tu sed, mi-
da ma koo list saan, jää vad 
iga ves ti mi nu sü da mes se.

Nii - viis kuud teh tud, viis 
veel jää nud. Loo dan, et see 
po le une nä gu.

Sil via Soi de

Tal vi ses Pär nus toi mub 
16.-24. veeb rua ri ni mee-
leo lu kas Jää fes ti val, mil-

le raa mes ava tak se tal ve park 
ja jää linn, kus te ge vust ja gub 
ko gu pe re le.

Veeb rua ris, kui me ri ja jõ gi on 
jää kaa ne ga kae tud ning ui sud-
suu sad kut su vad lus ti ma, mee-
li tab Pär nu ko ha le pe re sid üle 
il ma. Pär nu jää fes ti val on Ees-
ti suu rim tal vi ne pe re fes ti val, 
mis toob Pär nus se üle 20 000 
kü las ta ja. Jää fes ti val toob lu-
mi ses se kuu ror ti ta ga si su vi se 
me lu ning te ge vust igas va nu-
ses pe re liik me le. Siin on jääd 
ja lund, spor di võist lu si, eten du-
si, tant su ning kõi ge kroo niks 
mee leo lu kas va baõ hu kont sert 
Ees ti Pi du.

2013. aas tal ül la tab jää fes ti val 
kü las ta jaid Pär nu kesk lin na ra-
ja tud jääst ning lu mest ime de-
maa ga. Jää linn pei dab en das 
jääs kulp tuu re, jää ki no, jää res-
to ra ni ning kut sub igal õh tul 
jääe ten dust vaa ta ma. Jää fes ti-
va li tal ve park pa kub või ma lu si 
ui su ta mi seks, tuu bi ta mi seks, 
suu sa ta mi seks, jääa lu seks ka-
la püü giks ning väik se ma te le 

lu mest seik lus par ki. Uu di se na 
saab osa vust proo vi da lu mest 
paint bal lip lat sil. Tal ve par gist 
leiab ka lu mest gril li mis ma ja-
ke sed ja lu mest ehi ta tud tal ve-
spa koos sau na de ga. Jää linn ja 
tal ve park val mi vad fes ti va li ee-
lü ri tu se na toi mu va jääar hi tek-
tuu ri töö toa raa mes, ku hu on 
kut su tud osa le ma noo red ar-
hi tek tid Ees tist ja vä lis maalt. 
Works ho pil või vad kaa sa lüüa 
ka Pär nu maa ela ni kud. Sel lest 
pa lu vad kor ral da jad tea da an-
da mei liaad res sil ice@tu run-
dus tu gi.ee.

Fes ti va li raa mes on tal ve par-
gis mit meid põ ne vaid sünd mu-
si. Fes ti va li tipp het ke deks on 
16. veeb ruar, mil toi mub fes ti-
va li uh ke avas how ui sue ten du-
se ja tu le vär gi ga ning 23. veeb-
ruar, mil va ba rii gi aas ta päe va 
tä his ta tak se suu re ühis laul mi-
se ga Ees ti Pi du, kus la va le as-
tu vad Tõ nis Mä gi, Maar ja-Liis 
Ilus, Pär nu maa koo rid, bänd 
ja rah va tant suan sam berl Ka ja-
kas.

Fes ti va li täp se prog ram mi 
leiab ko du le helt http://www.
ice fest.eu/2013/.

Val lae la nik ke oo da tak se aga li-
saks ka mit mel fes ti va li sünd mu-
sel kaa sa löö ma! Oma võist kon-
na saab väl ja pan na lu me lin na 
ehi ta mi sel 17. veeb rua ril (kl 12-
19) Pär nu val li kää rus.

Hoi di se meist rid on oo da tud 
võist le ma ko du toi du fes ti va li-
le „Koo ki ja moo si“. Fes ti va lil 
võis tel dak se hoi dis te ja koo ki-
de ga nel jas ka te goo rias: soo la-
sed ja ma gu sad hoi di sed ning 
soo la sed ja ma gu sad küp se ti-
sed hoi dis test. Pa ri maid oo ta-

vad au hin nad ja jää ka ri kad. 
Väl ja an tak se ka pub li ku au hin-
nad.

Es mas päe vast ree de ni kut-
sub fes ti val koo lig rup pe ela-
mus li ku le eks kur sioo ni le.

Jää fes ti va li uh kes se tal ve par-
ki ja jää lin na ning vas ta va tud 
Pär nu muu seu mi maj ja! Sood-
ne koo li pa kett si sal dab tal ve-
par gi kü las tust, jää loen gut, Pär-
nu muu seu mi kü las tust, tal ve-
pik nik ku ja õh tust eten dust. Li-
saks saab män gi da paint bal li.

Kih nu ini me sed saa vad Jää fest va li le soo dus pääs meid

Kih nu val la ja Jää fes ti va li koos töös on Kih nu val la 
ela ni kel või ma lus ala tes 1. veeb rua rist 

Kih nu muu seu mist val la ma jast soe ta da 
ta va hin nast poo le sood sa maid pääs meid. 

Väl ja on too dud täis hin nad
FES TI VA LI PASS 9 päe va - 50€

laps (ku ni 16a) - 25€
pe re pi let - 120€

FES TI VA LI PASS 4 päe va - 30€ 
laps - 15€

pe re pi let - 70€
FES TI VA LI PASS  1  päev   - 10€

 laps - 5€
pe re pi let - 22€

Fes ti va li pass si sal dab:
* pääs jää lin na ja tal ve par ki 
(kell 14-22)
* seik lus ra da
* iga päev 1 tund jääd
* iga päev 1 tund tuu bi sõi tu
* õh tu ne eten dus
* jää ga le rii ja –la bü rint

Suu re pä ra ne aeg Kih nu koo lis
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Sot siaal -
kind lus tu sa me ti 
lah tio le kua jad 
muu tu vad

  1. veeb rua ril  muu tu vad 
sot siaal kind lus tu sa me ti 
klien di tee nin dus te lah tio le-
kua jad. 

Muu tu se tu le mu sel toi-
mub klien ti de vas tu võtt kõi-
ki des sot siaal kind lus tu sa me-
ti tee nin dus bü roo de klien di-
tee nin dus tes ree de ti kel la 
13.00ni.

Li saks muu tub klien di tee-
nin dus tes nn pi ken da tud 
päev, mil klien te võe tak se 
vas tu kel la 18.00ni. Ala tes 1. 
veeb rua rist on pi ken da tud 
päev es mas päev.

See ga ala tes 1. veeb rua rist 
on sot siaal kind lus tu sa me ti 
klien di tee nin dus te lah tio le-
kua jad järg mi sed:

E 8.30 – 18.00
T, K, N 8.30-16.30
R 8.30 – 13.00

Täien da vat in fot sot siaal-
kind lus tu sa me ti pa ku ta va te 
toe tus te ja tee nus te koh ta 
saab ame ti ko du le helt www.
en sib.ee <http://www.en sib.
ee/> ning sot siaal kind lus tu-
sa me ti in fo te le fo nilt 16106 
kõi ki del töö päe va del kella 
9.00– 17.00.

  2013. aas ta maa mak su-
mää raks kin ni ta ti 2,5% maa 
mak sus ta mis hin nast ja põl-
lu ma jan dus saa dus te toot mi-
sel ka su tu sel ole va ha ri ta va 
maa ja loo dus li ku ro hu maa 
mak su mää raks 2,0% maa 
mak sus ta mis hin nast; 

  Kin ni ta ti Kih nu val la ee-
lar vest ra tee gia aas ta teks 
2013-2017;

  Muu de ti Kih nu val la 
2012. aas ta ee lar vet ja kin ni-
ta ti tei ne li saee lar ve;

  Kin ni ta ti Kih nu Raa ma-
tu ko gu põ hi mää ru se uus re-
dakt sioon;

  Kin ni ta ti Kih nu Raa ma-
tu ko gu ka su ta mi se ees kir ja 
uus re dakt sioon.

DET SEM BER  
VAL LA VOLIKOGUS:

KIHNU 

VIRVE 

85
Pidu Kihnu rahvamajas 

reedel, 1. veebruaril 

kell 20.00

Sööme torti ja naudime 

pillimängimist ja 

tantsimist, natuke 

tahaks nalja ka teha... 

Pilet 3 eurot . 

Töötab baar. 

Oodatud kõik!



ALMA RANDMA 
06.11.1926-14.01.2013

Lahkunud

1. veebruar 

Salme Lilles (Tooma) 82
2. veebruar 

Leida Tapp (Tällemäe) 73
3. veebruar 

Sulev Laanemets (Tammiku) 74
4. veebruar 

Maria Köster (Laose-Mihkli) 85
5. veebruar 

Ester Vahkel (Silla) 50
7. veebruar 

Elvi Vesik (Kuraga) 74
10. veebruar 

Theodor Aav (Noodi) 74
18. veebruar 

Linda Tamm (Tällemäe) 83
25. veebruar 

Maria Laos (Ranniku) 92
26. veebruar 

Ira Kuusemets (Kaerametsa) 55

MTÜ suur hall 
üld koo so le ku 

kut se
MTÜ Suur hall üld koo so lek 

toi mub tei si päe val, 
5. veeb rua ril 2013. a. kell 
9.00 Kih nu rah va ma jas.

PÄE VA KORD:
1. MTÜ Suur hall 2012. a. kok ku võ te
2. Pil gu heit tu le vik ku (Kas MTÜ jät kab 
te ge vust või saa de tak se laia li?)

MTÜ Suur hall Ju ha tus

............
P.S. MTÜ ei ole ühe ini me se erap ro jekt, 
vaid KÕI GI liik me te AK TIIV SEL osa võ tul toi-
miv or ga ni sat sioon. 
Viie aas ta koo so le kud on näi da nud kah-

juks liik me te üli ma da lat ak tiiv sust ja ai nult 
ÜHEL koo so le kul oli ot sus teks va ja lik kvoo-
rum koos. 
Teis tel juh tu del on va ja lik ol nud ot sus te 

sea dus lik ku se ta ga mi seks kor dus koo so le ku-
te kok ku kut su mi ne. Sel li se suh tu mi se kon-
teks tis ei näe ma enam või ma lust en da jät ka-
mi sel MTÜ ju ha tu ses ja pea ta sin oma ju ha tu-
se liik me staa tu se. 
Kui me 46 MTÜ liik me hul gast ei suu da lei-

da ini mest, kes on nõus pa nus ta ma oma ae-
ga ja ener giat ühis hu vi de kait seks, siis te kib 
kü si mus, kas Kih nu ka lu rid on gi ära tee ni-
nud en di esin da mi se. 
Mõ ne kur vas tu seks, mõ ne rõõ muks ei käi 

elu eda si vii va te ot sus te te ge mi ne baa ris vii-
nak laa si ta ga, vaid ik ka KAI NE pea ga koo so-
le ku tel vas tu võe tud ot sus te alu sel. Kah juks 
on elu näi da nud, et peaae gu igal koo so le kul 
on üks või roh kem isi kut, kes on hoo le ga võ-
lu vett tar bi nud ja nii koo so le ku lä bi vii mi se 
pea või ma tuks muut nud.
Saa me siis kok ku ja rää gi me suud puh taks.

Soo met sa Mih kel

Veebruarikuu Veebruarikuu 
sün ni päe va lap sedsün ni päe va lap sed  


